
                    
 
 
JUDr. Josef Baxa 
předseda Nejvyššího správního soudu 
 

 
 Brno, 13. listopadu 2017 

      

 

 

O p a t ř e n í  

 

předsedy Nejvyššího správního soudu týkající se zajištění úkonů soudu 

 

 

Usnesením ze dne 9. 11. 2017, čj. Vol 58/2017-60, Nejvyšší správní soud uložil Státní volební 

komisi a Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby nejpozději do úterý 14. listopadu 2017, 

předložily Nejvyššímu správnímu soudu volební dokumentaci týkající se voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky konaných ve dnech 20. a 21. října 2017 z 909 volebních 

okrsků ve Středočeském kraji, které jsou v tomto usnesení vyjmenovány.  

 

Jelikož přezkoumání příslušné volební dokumentace je úkonem mimořádného rozsahu, který 

není možno realizovat toliko soudci sedmičlenného volebního senátu, činím podle § 44 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 

zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve spojení s § 3 odst. 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudního 

řádu správního; podle § 3 odst. 2 písm. g) Jednacího řádu Nejvyššího správního soudu; a podle 

bodu 15.5 Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu pro rok 2017, toto opatření a 

 

p o v ě ř u j i  

 

všechny soudce, asistenty a administrativní zaměstnance soudu k provádění úkonů ve shora 

označené věci, a to v souladu s pokyny předsedy volebního senátu JUDr. Tomáše Langáška, 

LL.M. a soudce zpravodaje JUDr. Petra Mikeše, Ph.D.  

 

 

 

 

JUDr. Josef Baxa, v. r. 

předseda Nejvyššího správního soudu 

 

 

 

 


